<sup>1</sup> Incipiunt capitula Gelasii pape S

<sup>2</sup> *capitulatio om.* ZOHQA; *in CLRXSWKNDMBVP*

<sup>3</sup> *cc. 4-5 reversed* B

<sup>4</sup> *corr. fr. elig-* B

<sup>5</sup> *non add.* N, *om.* CKDB

<sup>6</sup> *ss* C

<sup>7</sup> Ne quis CLRD<sup>2</sup>BP; Qui KN; *om.* D

<sup>8</sup> dom. suorum lic. CRWKDBP; lic. dom. suorum N

- xxviii. Vt si de spaciis de quibus memoratur orta contentio diffinitio certa processit, intemerata seruetur. Si autem nichil constiterit terminatum pars que fudit prebeat sacramentum
- xxx. De his qui ad presbiterium uenire detrectant
- xxxi. De eo quod sicut ad sacerdotium ecclesiastica [32rb] disciplina debiles corpore non patitur uenire ita et si quis in eo actu fuerit constitutus ac<sup>9</sup> fuerit sauciatus amittere non potest quod sanus accepit
- xxxii. De uiduarum causis ab episcopis<sup>10</sup> impensius exequendis
- xxxiii. De baptizandis et de his que in die dedicationis offeruntur
- xxxiv. De seruis ad ecclesiam fugientibus<sup>11</sup>
- xxxv. Quod iura ecclesiarum non sint turbanda ac priuilegia que metropolitanis uel prouincialibus episcopis decreuit antiquitas non esse frangenda
- xxxvi. Quoddecessorum statuta si iusta sint seruanda sunt, si iniusta corrigenda
- xxxvii. Quod nichil perit in ecclesiasticis utilitatibus si aliena reddantur
- xxxviii. De legibus principum que in negociis hominum custodiuntur, circa reuerentiam beati Petri multo magis custodiendis
- xxxix. De sacramento integre percipiendo<sup>12</sup>
- xl. De desolatis auxilio proprie defensionis et de his qui pro infirmitate etatis suis<sup>13</sup> actibus prodesse non possunt
- xli. De libertate clericis dominorum benignitate concessa per oppressionem heredum non auferenda
- xlii. De his qui clericos per uiolentiam<sup>14</sup> opprimunt
- xliii. De episcopo quem clerici sui graui necessitate uexari dicebant
- xliii. Quod subueniendum sit a Romano pontifice his qui eius remedia sperant in suis negociis
- xlv. Quod iusta dispensatione sit seruandum testatoris arbitrium
- xlvi. De quodam qui ad basylicam confugerat<sup>15</sup>
- xlvii. Quod communione sint priuandi qui humanis legibus calcatis et religione abiecta ecclesiastica priuilegia calcare contendunt
- xlviii. Quod non sit eundum contra pontificalia constituta<sup>16</sup>
- xlviii. Quod irreligiosum<sup>17</sup> sit et execrabile si quisquam in sua tuitione susceptos fideliter et sancte non educauerit
- l. Vt quilibet nisi pura conscientia ad sacrosanctam religionem non audeat peruenire
- li. Vt qui ecclesias uiolasse perhibentur accessu earum indigni iudicentur
- lii. De his qui ad ecclesiam confugerint<sup>18</sup> non absque sacerdotis licentia retrahendis
- liii. Quod pia solicitude<sup>19</sup> episcopi commodis egentium non sit neganda  
[32va]

<sup>9</sup> ac CLRWKNDVP; aut B<sup>10</sup> -opis CKDBP; -opo N<sup>11</sup> fug- CKDMB; confug- N<sup>12</sup> percipiendo LSWKNDBVP; custodiendo (uel (*om.* R) percipiendo ss CR) CR<sup>2</sup>X; custodienda R<sup>13</sup> suis CL<sup>2</sup>RXSWBVP; sue is L; sue KNDM<sup>14</sup> cler. per uiol. LRXSWKNDBVP(*corr. fr.* viontiam); per uiol. cler. C<sup>15</sup> -erat LRXSWKNDBVP; -erit C<sup>16</sup> constituta CLRXSWP; instituta KNDMBV<sup>17</sup> ir- ss C<sup>18</sup> -erint CRXSWKBP; -erunt NDM

- |        |   |
|--------|---|
| l.iii. | De quodam seruo ecclesie qui ausu temerario molitus fuit condere paginam testamenti |
| lv.    | De culpa non iterum punienda  |
| lvi.   | De rebus ecclesie in quattuor partes diuidendis                                     |
| lvii.  | De prediis <sup>20</sup> ab ecclesia <sup>21</sup> alienatis ecclesie restituendis  |
| lviii. | De quodam seruo qui ad ecclesiam confugerat   |
- 

<sup>19</sup> -do ss C<sup>20</sup> prediis CLSWKNDBV; presidiis RX<sup>21</sup> -c- ss C

## 1

*Ex decretis<sup>1</sup> Gelasii pape. Que scripture sint autentice et que apocriphæ<sup>2</sup>*  
Post propheticas atque euangelicas et apostolicas<sup>3</sup> scripturas quibus<sup>4</sup> ecclesia  
catholica<sup>5</sup> per gratiam Dei fundata est. etiam illud intimandum putauimus quod  
quamuis uniuerse per orbem catholice ecclesie unus thalamus Christi sit<sup>6</sup>. sancta  
tamen Romana catholica<sup>7</sup> et apostolica<sup>8</sup> ecclesia nullis synodicis<sup>9</sup> constitutis ceteris  
ecclesiis<sup>10</sup> prelata est. sed euangelica uoce Domini et Saluatoris nostri<sup>11</sup> primatum  
obtinuit, Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo ecclesiam meam et cetera. Cui  
data est etiam<sup>12</sup> societas beatissimi Pauli apostoli<sup>13</sup> uasis<sup>14</sup> electionis. qui non diuerso  
sicut heretici<sup>15</sup> garriunt sed uno tempore, uno eodemque die gloriosa morte cum  
Petro<sup>16</sup> in urbe Roma sub Cesare Nerone agonizans coronatus est. Quamuis<sup>17</sup> aliud  
fundamentum nemo possit ponere preter id quod positum est. quod est<sup>18</sup> Christus  
Ihesus. tamen<sup>19</sup> edificationem<sup>20</sup> eadem sancta Romana ecclesia post illas ueteris uel  
noui testamenti quas<sup>21</sup> regulariter suscepimus etiam suscipi non prohibet scripturas, id  
est sanctam synodus Nycenam cccxviii patrum mediante Maximo Constantino  
augusto<sup>22</sup>, sanctam synodus Ephesinam in qua Nestorius dampnatus est, consensu